
1 

 

OGGETTO: Concessione contributo ordinario alla Associazione Ensema per Cianacei. 
Liquidazione finale 
 
Delibera n. 107 d.d. 22.06.2022 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Prima della trattazione si assenta l’assessore Sabrina Del Favero ai sensi dell’art. 65 del 
Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018 n. 2. 

Vista e richiamata la deliberazione consiliare n. 35 dd. 03.10.96 con cui si adottava il 
Regolamento per la concessione di finanziamenti economici ad Enti pubblici, associazioni e 
soggetti privati; 

Considerato che con richiesta pervenuta in data 26.07.2021 l’Associazione Ensema per 
Cianacei prevedeva una spesa pari ad € 80.000,00 per l’organizzazione di attività, eventi, incontri 
socio culturali e intrattenimento. 
 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 91 d.d. 27.07.2021, con la quale è stato 
erogato un primo acconto, pari a € 40.000,00; 

 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 124 d.d. 02.09.2021, con la quale è stato 

erogato un secondo acconto, pari a € 30.000,00, 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 191 del 09.12.2021 con cui si impegna 

l’importo pari a € 10.000,00 quale saldo del contributo. 
 
Considerato che in data 22.06.2022 al prot. n. 4428 è pervenuto a codesto Comune il 

rendiconto delle entrate ed uscite di cassa dell’anno 2021 sostenute dall’Associazione Ensema 
per Cianacei, la quale prevede di sostenere alcune spese anche nell’anno 2022. 

 
Ritenuto quindi di liquidare la spesa pari ad € 10,000.00 quale saldo del contributo ordinario 

per l’organizzazione di attività, eventi, incontri socio culturali e di intrattenimento.   
 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L. R. 03.05.2018 n. 2. 
 
Vista l'allegata attestazione di copertura finanziaria; 
 
Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 

 
DELIBERA 

 
 
1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, all’Associazione Ensema per Cianacei, 

l’importo pari ad € 10.000,00. 
 
2. Di dare atto che la spesa di cui al punto 1. è già stata impegnata al cap. di PEG n. 2500 del 

bilancio di previsione dell'E.F. 2021. 



2 

 

 
3. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 

c.5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi del D.Lsg. 02.07.2020, 
n.104. 

 
 


